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Revisionsberetning 
 
1 Revision af projektregnskab 
Som led i revisionen af projektregnskab vedrørende ”tilskud til inflationshjælp” for perioden 25. maj 2023 – 9. 
juni 2024 har vor revision omfattet følgende hovedområder: 
 

1. Vi har påset, at Stop Spild Lokalt (Danmark)’s administration af projektet er tilrettelagt således, at der 
kan ske en hensigtsmæssig registrering af afholdte omkostninger. 

2. Vi har foretaget en vurdering af, hvorvidt der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler, der er omfattet af projektregnskabet.  

3. Vi har påset, at de betingelser der er nævnt i retningslinjerne anført i bevillingsbrev om tilskud til Stop 
Spild Lokalt (Danmark) fra Social- og Boligsstyrelsen samt deres revisionsinstruks, er opfyldt. 

 
1.1. Konklusion på den udførte revision 
Såfremt direktionen godkender projektregnskabet i den foreliggende form, vil vi afgive en revisionspåtegning 
med følgende konklusion og fremhævelser: 
 
Konklusion uden forbehold 
Vi har revideret projektregnskabet for Stop Spild Lokalt (Danmark), der indeholder omkostninger for projektet 
”tilskud til inflationshjælp” gennemført i perioden 25. maj 2023 – 9. juni 2024. Projektregnskabet udviser udgifter 
på i alt 985.720 kr., hvoraf der er udbetalt 1.000.000 kr. i tilskud ved aflæggelse af dette regnskab.  
 
Projektregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne anført i bevillingsbrev, J.nr: 11774-0006, om tilskud til Stop 
Spild Lokalt (Danmark) fra Social- og Boligstyrelsen samt revisionsinstruks og betingelser fra Styrelsen. 
  
Det er vores opfattelse, at projektregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstem-
melse med tilskudsgivers retningslinjer. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i bevillingsbrev om tilskud til Stop Spild Lokalt (Danmark) fra Social- og Boligstyrelsen samt re-
visionsinstruks og betingelser fra Styrelsen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i over-
ensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for reviso-
rers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
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Fremhævelse af forhold i projektregnskabet - anvendt regnskabspraksis og begrænsning i distribution og 
anvendelse 
Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers retningslinjer. 
Projektregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæs-
sige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan projektregnskabet være uegnet til andet 
formål. 
  
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke udleveres 
til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver. 
  
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
2 Kommentarer til den udførte revision 
2.1 Interne forretningsgange 
Vi har ved vores revision af projektregnskabet undersøgt, om Stop Spild Lokalt (Danmark) har forretningsgange 
og interne kontroller for administration. Vi har konstateret, at Stop Spild Lokalt (Danmark) har forretningsgange 
som anses for værende rimelige, set i forhold til foreningens størrelse og aktivitet. Foreningen har fået tilknyttet 
en bogholder med erfaring, som har assisteret med bogføring mv.  
 
2.2 Forvaltningsrevision og juridisk- kritisk revision 
I henhold til bevillingsbrev fra Innovationsfonden, skal vor revision følge standarderne for offentlig revision. 
 
Dette indebærer, at vi sideløbende med den finansielle revision af projektregnskabet skal foretage forvaltningsre-
vision og juridisk-kritisk revision. Dette omfatter en vurdering af Stop Spild Lokalt (Danmark)’s sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet.  
 

 Sparsommelighed er et udtryk for, at der er gjort en indsats for at få mest muligt udbytte ved forvaltnin-
gen af de tildelte midler.  

 Produktivitet forstås som forholdet mellem output i form af ydelser, varer eller tilsvarende og de res-
sourcer, der er medgået til tilvejebringelsen af den pågældende ydelse.  

 Effektivitet er udtryk for forholdet mellem forventet og faktisk målopfyldelse.  
 
Det er ledelsens ansvar 

 at sikre, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen 
 at der opbygges hensigtsmæssige administrative systemer med en effektiv intern kontrol 
 at der er opstillet realistiske og målbare resultatmål 
 at der er etableret registreringssystemer, som kan generere information om de faktiske resultater. 

 
Det er således ledelsens ansvar at rapportere om, hvorvidt der i projektregnskabet har været udvist skyldig øko-
nomisk hensyntagen ved forvaltningen af de offentlige midler. 
 
Ledelsen har redegjort for, hvorledes der i projektregnskab ”tilskud til inflationshjælp” har været udvist skyldig 
økonomisk hensyntagen.  
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Vi har ved vores revision af projektregnskabet ikke konstateret forhold, som giver os anledning til at konkludere, 
at ledelsens redegørelse ikke er korrekt, hvorfor det er vores vurdering, at der er taget skyldige økonomiske hen-
syn ved forvaltning af midlerne til projektregnskabet.  
 
Ligeledes kan oplyses, at Stop Spild Lokalt (Danmark) har opfordret alle partnere og medarbejdere til at udvise 
sparsommelighed.  
 
Vores revision gav ikke anledning til væsentlige bemærkninger, ligesom vi ved vores finansielle revision ikke 
har konstateret forhold som ikke er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der henvises dog til vores observationer nedenfor.  
 
2.3 Observationer under revisionen 
Under vor revision har vi konstateret følgende: 
 

- Enkelte købsfakturaer har ikke været mulige at anskaffe fra ledelsen. Det omhandler hovedsageligt min-
dre beløb til forplejning, som er sket i forbindelse med interne møder på diverse madoaser. 
 

- Foreningen har benyttet bestyrelsesmedlem Julie Dalberg til understøttelse af opgaver i organisationen. 
Vi har forelagt overfor ledelsen om der er udvist sparsommelighed ved brug af Julie Dahlbergs firma til 
at løse opgaver. Ledelsen beskriver at Julie Dahlberg er gået med til en timepris på 101,35 kr. svarende 
til dagshonoraret jf. bevilligen mod en almindeligvis timeløn på 2.000 kr. Foreningen og bestyrelsesfor-
manden har således vurderet, at de ikke til samme pris kunne modtage samme kompetente profil. 

o Der er modtaget fakturaer fra bestyrerelsesmedlem på i alt t.kr. 111. 
 

- Vi har under vores revision konstateret at B-honorar ikke er blevet indberettet til SKAT. Beløbet kr. 750 

er ikke væsentligt for vores konklusion, men vi har anmodet ledelsen om at rette forholdet. 

 
- Vi har under vores revision konstateret, at det er projektleder der selv underskriver sine kørselsbilag, vi 

skal anbefale, at det er et medlem af bestyrelsen, som underskriver dette.  

 

- Vi har under vores revision konstateret, at der er budgetafvigelser på de enkelte poster. De væsentligste 

poster, som afviger, er projektlederløn samt støtte til eksisterende madoaser, jf. nedenstående opgørelse 

til Social- og Boligstyrelsens information.  

 
2.4 Bevillingsbrev om tilskud til inflationshjælp fra Social- og Boligstyrelsen samt Social- og Boligsty-

relsens revisionsinstruks 
Vi har ved vores revision foretaget en række stikprøvevise undersøgelser, for at kontrollere om de forhold nævnt 
i bevillingsbrev om tilskud til inflationshjælp fra Social- og Boligstyrelsen samt Social- og Boligstyrelsens revi-
sionsinstrukser er opfyldt. 
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Vores stikprøveundersøgelser har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger, og det er vores opfattelse, at 
Stop Spild Lokalt (Danmark) har opfyldt alle betingelserne i bevillingsbrev om tilskud til inflationshjælp fra 
Social- og Boligstyrelsen samt Social- og Boligstyrelsens revisionsinstrukser. 
 
 
2.5 Revideret regnskab 

Projektregnskab 

 

 25. maj 2023 - 9. juni 2024 

Indberettet budget til  
Social- og Boligstyrel-

sen  

Revideret  
opgørelse  Afvigelse 

       
  2023/24  2023/24  2023/24 
 Løn til projektleder                          373.781  456.843  83.062 
 Dagshonorar 27.000  23.250  -3.750 

 Varetagelse af opgaver 88.798  88.798  0 
 Transport i egen bil 21.462  14.488  -6.974 

 Støtte til eksisterende madoaser 141.868   61.904  -79.964 

 
Overnatning og forplejning i forbin-
delse med åbninger 14.348  

 
11.029  

 
-3.319 

 Etablering af nye Madoaser 293.371  310.365  16.994 
 Broafgift 11.220  4.043  -7.177 
 Revision 0  15.000  15.000 
 
  I alt 995.000  985.720  -9.280 
       

* Social- og Boligstyrelsen 1.000.000  1.000.000  0 
       

 I alt 1.000.000  1.000.000  0 
       

 Egenfinansiering 0  0  0 

       
 Tilskudsprocent 100%  100%   

 
*  ANSØGTE UDBETALINGER VED SOCIAL- OG BOLIGSTYRELSEN 
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3 Konklusion 
På grundlag af det udførte arbejde er det vort indtryk, at Stop Spild Lokalt (Danmark), har opfyldt betingelser 
omkring tilskud vedrørende inflationshjælp, dog henviser vi til afsnit 2.3 i denne protokol. 
  
København, den 10. oktober 2024 
 
Grant Thornton 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR: 34 20 99 36 
 
Sebastian With Raunstrup 
statsautoriseret revisor 
mne36191 

 
Fremlagt på møde, den 10. oktober 2024 
 
 
 
 
Bo Lauritsen 
Formand 

Michael Tilsted 
Kasserer 
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